ПРОТОКОЛ № 1
встреча жителей сельского поселения Сорум
с главой сельского поселения Сорум

17 января 2024 года                                                                                             17 час.00 мин.

Место проведения здание КСК «Олимп» по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сорум, улица Таежная, дом 5.
Председатель – Большинская Марина Юрьевна
Секретарь – Сулимова Ирина Анатольевна

Присутствовали:
	Сокол Наталья Владимировна
	-
	заместитель главы Белоярского района;

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Акинина
Олеся Ивановна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Ахсянова
Наталья Юрьевна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Бакалов
Борис Иванович
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Дружинина
 Кристина Александровна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Зейтуньян
Людмила Суреновна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Иванов
Михаил Юрьевич
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Икромова
Светлана Николаевна

-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Марфина
Елена Викторовна
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Олемской
 Андрей Николаевич
	-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум;

	Уманская
Наталья Ивановна

-
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

	Результаты регистрации:

	жителей сельского поселения Сорум

-

105 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о результатах деятельности главы  и администрации сельского поселения Сорум за 2023 год.
Докладчик: М.Ю. Большинская – глава сельского поселения Сорум

2. Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2023 год.
Докладчик: Бакалов Б.И. –депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Слово предоставлено Сокол Н.В., заместителю главы Белоярского района. Сокол Н.В. поблагодарила за проделанную работу и сообщила информацию об обстановке в Белоярском районе.

   2. СЛУШАЛИ: Об отчетах главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2023 год.

        	Выступила Большинская М.Ю. - глава сельского поселения Сорум
Большинская М.Ю. - глава сельского поселения Сорум сообщила, что проект решения «Об отчетах главы сельского поселения Сорум о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2022 год» подготовлен в соответствии со статьей 44 устава сельского поселения Сорум, Положением о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Сорум полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сорум, согласно которому один раз в год на заседании Совета депутатов глава поселения предоставляет отчет о своей деятельности и о результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за прошедший год.
Большинская М.Ю. представила перед депутатами отчеты о своей деятельности и результатах деятельности администрации сельского поселения Сорум за 2023 год в форме презентации (слайды) и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).
Большинская М.Ю. предложила задавать вопросы, предложения.
Вопросы не поступили.
Выступила: Марфина Е.В. предложила дать оценку деятельности главы сельского поселения Сорум и администрации сельского поселения Сорум в 2023 году удовлетворительной.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	105(единогласно)

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности главы сельского поселения Сорум и администрации сельского поселения Сорум в 2023 году.

   3. СЛУШАЛИ: Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2023 год.

   Выступил: Бакалов Б.И. –депутат Совета депутатов сельского поселения Сорум.

Предоставил отчет о результатах деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2023 год в форме презентации (слайды)  и уточнила, есть ли у кого из присутствующих замечания или предложения по вышесказанному (доклад прилагается).

Большинская М.Ю. предложила задавать вопросы, предложения.
Вопросы не поступили.

Выступила: Марфина Е.В. предложила дать оценку деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2023 год удовлетворительной.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	105(единогласно)

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Дать удовлетворительную оценку деятельности Совета депутатов сельского поселения Сорум за 2023 году.

       Большинская М.Ю. поблагодарила всех за сотрудничество и поддержку. Отдельная благодарность работникам Сорумского ЛПУ МГ за помощь в решении многих вопросов по благоустройству территории нашего поселка.
  	Благодарю Вас за внимание. Надеюсь на совместную работу и поддержку жителей нашего поселка.
На этом прошу считать нашу встречу законченной. Благодарю всех за внимание.

Глава сельского поселения Сорум                                                               М.Ю. Большинская
[bookmark: _GoBack]

Секретарь                                                                                                        И.А.Сулимова
3